Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA
APOSTILA DE 27-01-2021: Apostila à Portaria nº 79/2021, de 15-01-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 22-01-2021,
que tornou pública a lista de veículos oficiais do TRT da 4ª Região (Proad n° 151/2020). Fica, por esta Apostila, retificada a listagem anexa à
Portaria n° 79/2021, que tornou pública a frota de veículos oficiais do TRT4, para incluir o veículo Ford Ranger XLS 13P, de placas INR 8420,
conforme listagem atualizada constante do Anexo desta Apostila. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região.

Portaria

Portaria Conjunta

PORTARIA CONJUNTA N° 182, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.
.

Altera o Anexo Único da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 4.826/2016, que institui a Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar no Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
A PRESIDENTE E O CORREGEDOR REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de recompor a Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, de que trata a Portaria Conjunta
GP.GCR.TRT4 nº 4.826/2016, em razão do pedido de desligamento da servidora Maria Gorete Pereira Martins, encaminhado por e-mail à
Presidência em 11.12.2020;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 8044/2019,
RESOLVEM:
Art. 1° Alterar o Anexo Único da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 4.826/2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO ÚNICO

1. Aline Teixeira;
2. Alexandre Silveira Castro;
3. Andre Luiz Lautert Froes;
4. Andrea Barbosa Martins;
5. Andrea Comparsi;
6. Camila Centenaro Levandowski;
7. Caroline Gröhs;
8. Claudia Bender;

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3153/2021 Data da disponibilização: Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162398

9. Claudia Camargo dos Santos;
10. Cleomar Vaz Medina;
11. Daiana Saccol da Silva;
12. Francisco Jose Fetter Furtado;
13. Gabriel Pacheco dos Santos;
14. Gabriela Balbinot;
15. Gerson Morais da Silva;
16. Janine Scharlau Stoever;
17. Jauadir Teresinha Pacheco de Andrades Klein;
18. Lídia Schneider da Silva;
19. Luis Fernando Dias Vanzetto;
20. Luis Gustavo Weiler;
21. Luiz Eduardo de Freitas;
22. Marcelo Rodrigues Ortiz;
23. Marcia Gizeli de Oliveira Feijó;
24. Miguel Martin Lisot Figueiro;
25. Reginaldo Lopes Jardim;
26. Rodrigo Leandro de Almeida Santos;
27. Romy Bruxel;
28. Tatiana de Vargas Lisboa;
29. Vânia Carmen de Vasconcelos Gonçalves;
30. Viviane Gafree Dias.
Art. 2º Fica revogada a Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 3.975/2020.
Art. 3° Republique-se a Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 4.826/2016, com a alteração ora efetuada.
Art. 4º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS
GEORGE ACHUTTI

Corregedor do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Presidência

Portarias de
 Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 143, de 25 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 47/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MIRELA PEREIRA (109630), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Taquara. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 144, de 25 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 47/2021, resolve: DESIGNAR a servidora PATRICIA VENDRUSCOLLO CLARO (101559), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 3ª Vara do
Trabalho de Taquara. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 145, de 25 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 229/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MARILISE SCHUH (95770), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Posto Avançado da Justiça do Trabalho de São Sebastião do
Caí. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 146, de 25 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 229/2021, resolve: DESIGNAR o servidor JAQUES DOUGLAS OLIVEIRA DE ASSIS (113956), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, do Posto Avançado da Justiça do
Trabalho de São Sebastião do Caí. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 179, de 28 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,

3153/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021

Anexos

Anexo 2: Portaria nº 4826-2016 -
Compilada

Anexos

Anexo 3: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162398

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Conjunta 1
    Portaria Presidência 2
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

e considerando o que consta no PA nº 429/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora DIANE MAZZOCHI (90646), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 3ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da
3ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul para a 19ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 19ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 180, de 28 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 412/2021, resolve: DESIGNAR a servidora ANA LUCIA RODRIGUES DA FONTE (88765), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 18ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 185, de 29 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7032/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor LUCAS DIAS MACHADO (116327), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 3ª Vara do Trabalho de Erechim para o Gabinete do Exmo. Desembargador Fabiano Holz Beserra.
2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Fabiano Holz Beserra. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 186, de 29 de janeiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 185/2021, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora PAULA STEIL MACHADO (93580), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da Secretaria de Gestão de Pessoas para o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Cristina
Schaan Ferreira. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da
Exma. Desembargadora Maria Cristina Schaan Ferreira. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3153/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Janeiro de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162398